
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 153/2023 - 14/11/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO -

APOSTILAMENTO: 01/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1

O Fundo Municipal de Educação de Axixá do 

Tocantins, CNPJ Nº 31.106.911/0001-21, com sede 

na Rua Praça Três Poderes, 335, Centro, Axixá do 

Tocantins, neste ato representado pela 

Secretária Municipal de Educação, pelo(a) Sr (a). 

ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO, Secretária 

Municipal de Educação, Brasileira, solteiro(a), 

portador(a) do CPF nº 024.952.821 -56 e do RG nº 

803106, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE, e, do outro lado a 

CONTRATADA, a empresa REIS COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI, CNPJ n° 23.065.738/0001 -32, 

sediada na Av. Pedro Neiva De Santana, 50 A, JOAO 

PAULO II, Imperatriz, Maranhão, neste ato 

representada por, DIOGO DOS REIS BERTO, 

brasileiro, Solteiro(a), portador do CPF nº 

026.444.223-70, CNH Nº 03649138768 DETRAN - MA, 

residente e domiciliado na Av. Pedro 

Neiva de Santana, 50 A, João Paulo II, Imperatriz, 

Maranhão. Objeto: reajuste de preços dos 

itens do contrato Nº 054/2023, para o reequilíbrio 

econômico-financeiro na consignação da 

Cláusula Décima Primeira, observadas as disposições 

contidas na alínea "d" do inciso II do caput 

do art. 65 da Lei Nº 8.666/93. Itens Reajustados:

ITEM DESCRIÇÃO UND. MEDIDA Valor ARP Valor 

Reajustado

1 ARROZ TIPO 1 5KG PCT R$ 17,40 R$ 24,02

2 FEIJÃO DO SUL TIPO 1 PCT R$ 7,00 R$ 8,34

3 FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT R$ 4,92 R$ 6,55

4 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G PCT R$ 3,08 R$ 

4,50

5 FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 500G PCT R$ 2,00 R$ 

2,82

6 PÃO MASSA FINA KG R$ 13,70 R$ 15,98

7 PÃO FRANCES KG R$ 10,07 R$ 11,75

8 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G 

PCT R$ 4,56 R$ 4,89

9 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G PCT R$ 4,49 R

$ 6,69

10 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G PCT R$ 

4,34 R$ 4,80

11 LEITE EM PÓ INTEGRAL 500 gr PACOTE R$ 13,12 R

$ 15,68

12 MARGARINA 500G UND R$ 6,17 R$ 6,72

13 OVO DE GALINHA CARTELA CTL R$ 15,20 R$ 17,28

14 FRANGO INTEIRO (pref. In natura) KG R$ 8,43 R$ 

11,95

15 PEITO DE FRANGO pref. In natura) KG R$ 13,14 R$ 

24,63

16 LINGUIÇA MISTA (pref. In natura) KG R$ 12,49 R$ 

17,79

17 CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª (pref. In natura) KG R

$ 18,51 R$ 24,68

18 CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1ª (pref. In natura) 

KG R$ 27,03 R$ 36,86

19 EXTRATO DE TOMATE KG R$ 5,76 R$ 10,18

20 OLEO DE SOJA 1 litro LT R$ 5,39 R$ 6,67

21 ALHO IN NATURA KG R$ 13,84 R$ 21,90

22 CEBOLA IN NATURA KG R$ 3,09 R$ 6,99

23 BATATA INGLESA IN NATURA KG R$ 2,75 R$ 5,52

24 BETERRABA IN NATURA KG R$ 2,71 R$ 4,07

25 CENOURA IN NATURA KG R$ 2,29 R$ 4,60

26 CHUCHU IN NATURA KG R$ 2,12 R$ 3,08

27 TOMATE IN NATURA KG R$ 3,91 R$ 8,89

28 REPOLHO BRANCO KG R$ 2,20 R$ 3,30

29 BANANA IN NATURA KG R$ 3,49 R$ 4,99

30 MAÇÃ IN NATURA KG R$ 6,88 R$ 9,06

31 LARANJA IN NATURA KG R$ 3,06 R$ 4,45

32 MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA KG R$ 4,87 R$ 

8,12

33 ABACAXI IN NATURA KG R$ 3,18 R$ 4,18

34 AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG PCT R$ 7,99 R$ 9,28

Axixá do Tocantins- TO, 13 de novembro 2023.

ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 066/2023

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 066.2023

PROC. ADM. Nº 077.2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AXIXÁ DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, 

com sede na 

cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, 

endereço na praça três poderes, 335, centro - cep: 

77.930-000, 

através da Secretaria Municipal de Administração, 

neste ato representada pelo Sr. PAULO HENRIQUE 

FERREIRA 

GOMES, brasileiro, portador do CPF Nº 

013.474.011-48, residente e domiciliado nesta cidade, 

Secretário Municipal 

de Administração.

CONTRATADO: MARLI VIEIRA ALVES, inscrito no CPF 

sob o n° 381.997.771-68 e RG nº 1.535.476 SSP/TO, 

residente 

e domiciliada na Rua treze de maio, S/N, centro, Axixá 

do Tocantins/TO, CEP: 77.930-000.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a 

Locação de um imóvel para as instalações do Centro 

de apoio 

ao Turista(CAT), com uma área de 118,56m² e 

Perímetro de 46m, contendo 02(duas) Salas, para a 

Prefeitura 

Municipal de Axixá do Tocantins/TO.

VALOR: O valor do aluguel mensal é R$ 700 

(setecentos reais), totalizando o valor total de R$ 

8.400,00 (oito mil e 

quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 13/11/2023 À 13/11/2024.

Axixá do Tocantins – TO, 14 de novembro de 2023.

Paulo Henrique Ferreira Gomes

Secretário Municipal de Administração

CPF: ***.347.481-** - Data: 14/11/2023 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=186

aDOM 3/3www.axixa.to.gov.br


